
1

Program 4.23
PROGRAM SPORTOVNÍ AKCE

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci

ČÍSLO A NÁZEV OBLASTI

PODPORY:  4B TĚLOVÝCHOVA A SPORT

ČÍSLO A NÁZEV PROGRAMU:  

4.23 - SPORTOVNÍ AKCE

Sportem je pro účely tohoto programu každá forma tělesné činnosti, která si 
prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade za cíl harmonický rozvoj 
tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, upevňování zdraví a 
dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech úrovní, a to 
individuálně nebo společně (definice dle zákona č. 115/2001 Sb. Zákon o podpoře 
sportu).

ÚČEL PODPORY
REALIZACE SPORTOVNÍCH AKCÍ NA ÚZEMÍ 
LIBERECKÉHO KRAJE V ROCE 2017

PŘEDMĚT PODPORY 

PODPORA ORGANIZACE SPORTOVNÍCH 
A TĚLOVÝCHOVNÝCH AKCÍ NA ÚZEMÍ LIBERECKÉHO
KRAJE.

SPRÁVCE PODPROGRAMU Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

KONTAKTNÍ OSOBA 

PODPROGRAMU

Magdaléna Unčovská Lavická,
tel.: 485 226 634, 778 724 117
e-mail: magdalena.uncovska_lavicka@kraj-lbc.cz

Markéta Pechová
tel.: 485 226 639, 778 543 214 
e-mail: marketa.pechova@kraj-lbc.cz

ODKAZ NA WEBOVÉ STRÁNKY 

PROGRAMU / PODPROGRAMU
www.kraj-lbc.cz

DATUM ZAHÁJENÍ PŘÍJMU

ŽÁDOSTÍ
3. dubna 2017

DATUM UKONČENÍ PŘÍJMU

ŽÁDOSTÍ
21. dubna 2017

CELKOVÝ FINANČNÍ OBJEM 

URČENÝ PRO TUTO VÝZVU
5.000.000 Kč

VÝŠE PODPORY A ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ PODPROGRAMU

MINIMÁLNÍ VÝŠE PODPORY 

(V KČ) 50.000 Kč

MAXIMÁLNÍ VÝŠE PODPORY 

(V KČ) 300.000 Kč

mailto:magdalena.uncovska_lavicka@kraj-lbc.cz
mailto:marketa.pechova@kraj-lbc.cz


2

MAXIMÁLNÍ VÝŠE PODPORY 

KRAJE ZE ZPŮSOBILÝCH

VÝDAJŮ (V %)
70%

MAXIMÁLNÍ POČET 

ŽÁDOSTÍ, KTERÉ MŮŽE 

PODAT JEDEN ŽADATEL V 

TÉTO VÝZVĚ DO 

PODPROGRAMU

Neziskové subjekty působící v oblasti sportu a tělovýchovy, které 
sdružují oddíly, odbory či svazy bez právní subjektivity, mohou 
v rámci tohoto vyhlášení podmínek programu předložit počet 
žádostí o poskytnutí dotace dle tohoto klíče:

 počet sdružených oddílů, odborů, svazů do počtu 1 – 8 vč. → 2 žádosti
 počet sdružených oddílů, odborů, svazů do počtu 9 – 12 vč. → 3 žádosti
 počet sdružených oddílů, odborů, svazů do počtu 13 – výše → 4 žádosti

Ostatní subjekty mohou předložit maximálně 2 žádosti v rámci 
tohoto vyhlášení programu.

V případě předložení více žádostí, než je výše uvedeno, budou všechny žádosti 
tohoto žadatele automaticky vyřazeny z výběrového řízení pro poskytnutí dotace.

Počet sdružených oddílů bez vlastní právní subjektivity se dokládá čestným 
prohlášením, které je přílohou podmínek dotačního programu.

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE neinvestiční výdaje.

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

 Investice,
 Daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení má žadatel právo zpětně 

žádat,
 Výdaje, u kterých nelze prokázat jejich přímý vztah k realizaci 

projektu,
 Alkohol, tabák a výrobky z nich.

OKRUH ZPŮSOBILÝCH 

ŽADATELŮ:

Právnické osoby (nestátní neziskové organizace, obce, příspěvkové 
organizace, aj.) a podnikající fyzické osoby (osoby samostatně 
výdělečně činné

„Způsobilými žadateli jsou pouze spolky a pobočné spolky, které jsou zapsány ve 
veřejném rejstříku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
v souladu se zákonem č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 
fyzických osob.“

V případě, že v rámci tohoto programu bude předložena žádost o poskytnutí dotace 
spolkem a zároveň jeho pobočným spolkem, budou žádosti tohoto spolku i pobočného 
spolku vyřazeny v rámci kontroly administrativního souladu.

OKRUH NEZPŮSOBILÝCH 

ŽADATELŮ:

1. Všechny subjekty, které nespadají do okruhu způsobilých 
žadatelů.

2. Subjekty, které by jinak byly způsobilým žadatelem, ale podají 
žádost o poskytnutí dotace v dotačním programu Významné 
sportovní akce 2017.

3. Subjekty, které by jinak byly způsobilým žadatelem, ale ke dni
podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Sportovní akce
je s nimi Krajským úřadem Libereckého kraje zahájeno řízení 



3

pro porušení rozpočtové kázně.

OMEZENÍ PODPORY:

V rámci tohoto programu nebudou podporovány projekty, jejichž 
zaměření se vztahuje na akce považované žadatelem za soustředění, 
lyžařské výcviky škol a školských zařízení dle školního 
vzdělávacího programu, nebo akce realizované výhradně pro členy 
žadatele za účelem tréninku nebo akce za účelem náboru nových 
členů.

Osobní náklady mohou tvořit maximálně 40% skutečných 
celkových způsobilých výdajů dotace.

FORMA PODPORY: Účelová neinvestiční dotace

TERMÍN REALIZACE 

AKTIVIT:
1. leden 2017 - 31. prosinec 2017

ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI:

Žádost o poskytnutí dotace se podává výhradně prostřednictvím 
úplného standardizovaného formuláře (nutno použít aktuální verzi 
pro příslušný kalendářní rok) „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2017“. 

Formulář žádosti je k dispozici na internetových stránkách 
Libereckého kraje.

Žádost musí být předložena od 8:00 hodin dne 3. 4. 2017 do 14:00 
hodin dne 21. 4. dvěma níže uvedenými formami:

1. elektronicky přes webový portál, jehož odkaz naleznete na konci 
elektronického formuláře žádosti (nikoli e-mailem), systém 
umožňuje odeslat pouze žádost bez povinných příloh

a zároveň 

2. v tištěné podobě nebo prostřednictvím datové schránky (s 
elektronickým podpisem oprávněné osoby) se všemi povinnými 
přílohami.

Adresa pro doručování:
Krajský úřad Libereckého kraje
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
U Jezu 642/2a
461 80 Liberec
ID datové schránky: c5kbvkw
nebo osobně do podatelny Krajského úřadu Libereckého kraje.

Rozhodující je datum a hodina doručení žádosti.

POVINNÉ PŘÍLOHY 

K ŽÁDOSTI:

1. Čestné prohlášení o počtu sdružených oddílů bez vlastní právní 
subjektivity (předkládají pouze neziskové subjekty působící 
v oblasti sportu a tělovýchovy, které sdružují 9 a více oddílů 



4

s různým sportovním zaměřením nemajících vlastní právní 
subjektivitu a předkládají 3 a více žádostí o poskytnutí dotace. 
Originál čestného prohlášení musí být předložen ke každé žádosti o 
poskytnutí dotace).

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA,
BODOVÁ ŠKÁLA KRITÉRIÍ,
PŘÍPADNĚ VÁHY KRITÉRIÍ:

HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM
BODOVÁ 

ŠKÁLA
VÁHA

Z1

Vazba projektu na 
rozvoj hospodářsky 
slabých a 
podprůměrných oblastí 
kraje 

0 – 15 
bodů

5 %

Z2
Forma právní 
subjektivity příjemce

0 – 15 
bodů

5 %

Z3
Výše spolufinancování 
projektu ze strany kraje

0 – 15 
bodů

30 %

S1 Velikost cílové skupiny 
0 - 15 
bodů

60 %

Přesná specifikace bodování projektů a popis hodnotících kritérií je přílohou č. 
1 této výzvy.



5

HARMONOGRAM 

ADMINISTRACE 

ŽÁDOSTÍ:

KONZULTACE 

ŽÁDOSTÍ
OŠMTS1 1. 3. 2017 - 20. 4. 2017

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

Podatelna 
Krajského úřadu 
Libereckého 
kraje

3. 4. 2017 – 21. 4. 2017

KONTROLA 

ADMINISTRATIVNÍHO 

SOULADU ŽÁDOSTÍ

OŠMTS 24. 4. 2017 – 14. 5. 2017

HODNOCENÍ A 

NÁVRH NA PŘIDĚLENÍ 

PODPORY

VTS2 22. 5. 2017

VYJÁDŘENÍ 

K NAVRHOVANÉ VÝŠI 

DOTACE

žadatel o dotaci 23. 5. 2017 – 2. 6. 2017

PROJEDNÁNÍ 

NÁVRHU

Rada 
Libereckého 
kraje

12. 6. 2017

VTS 19. 6. 2017

VVVZ3 20. 6. 2017

ROZHODNUTÍ O 

POSKYTNUTÍ DOTACÍ

Zastupitelstvo 
Libereckého 
kraje

27. 6. 2017

OZNÁMENÍ O 

SCHVÁLENÍ NEBO 

NESCHVÁLENÍ 

PODPORY:

Do 15 dnů od ověření příslušného usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

PRÁVNÍ FORMA: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.



6

DOKLADY 

POŽADOVANÉ 

K UZAVŘENÍ 

SMLOUVY:

Povinné přílohy, bez jejichž doložení nebude smlouva ze strany Libereckého 
kraje podepsána: 

 čestné prohlášení o vyrovnání závazků vůči zdravotním pojišťovnám, 
správě sociálního zabezpečení, finančnímu úřadu a Libereckému kraji,

 kopie dokladu o zřízení účtu.

Příjemce, se kterým byla v předchozích 3 letech podepsána smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, a k podpisu této smlouvy byla předložena povinná příloha 
kopie dokladu o zřízení účtu, může předložit čestné prohlášení o platnosti dříve dodané
povinné přílohy. Součástí čestného prohlášení je i jednoznačné definování smlouvy, 
k jejímuž podpisu byla povinná příloha předložena (např. číslo smlouvy). Samostatně pak 
bude výše uvedený příjemce dokládat pouze povinné přílohy tj. čestné prohlášení o 
vyrovnání závazků, případně čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.

Výše uvedené dokumenty předkládají pouze příjemci dotací a nepřikládají se k žádosti o 
poskytnutí dotace.

Od 1. 1. 2017 existuje povinnost spolků přizpůsobit požadavkům nového občanského
zákoníku i své stanovy a založit je spolu s oznámením dalších skutečností do veřejného 
rejstříku. Tato povinnost bude kontrolována při administrativní kontrole a její nesplnění 
bude znamenat vyřazení žádosti o poskytnutí dotace již ve fázi administrativní kontroly.

ZPŮSOB 

FINANCOVÁNÍ

Peněžní prostředky budou poskytnuty příjemci dotace výhradně 
formou bezhotovostního převodu na účet, a to:

1. Zálohovou platbou ve výši 100 % přiznané dotace v případě, že 
příjemce do 15 dnů od doručení oznámení o schválení podpory o 
poskytnutí zálohy prokazatelně požádá

2. Zálohovou platbou ve výši 90 % přiznané dotace. Finanční 
prostředky v příslušné výši budou převedeny do 30 kalendářních 
dnů po uzavření této smlouvy na účet příjemce. Zbývající část 
finančních prostředků bude převedena na účet příjemce do 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy poskytovatel písemně potvrdí 
příjemci správnost předloženého úplného závěrečného vyúčtování, 
ve výši odpovídající smluvním podmínkám, maximálně do výše 
přiznané dotace snížené o poskytnutou zálohu.

3. Po skončení realizace projektu, na základě předložení řádného 
finančního vypořádání dotace.

PODMÍNKY 

VYÚČTOVÁNÍ:

Finanční vypořádání dotace pro provádí formou závěrečného 
vyúčtování. Společně se závěrečným vyúčtováním projektu předkládá 
příjemce dotace závěrečnou zprávu o realizaci projektu. Oba povinné 
formuláře jsou ke stažení na webových stránkách Libereckého kraje.

Finanční vypořádání musí být předloženo správci programu do 50 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu v souladu 
s podmínkami uvedenými v příslušné veřejnoprávní smlouvě.

V případě, že projekt byl zrealizován před uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, musí být vyúčtování do 50 dnů od nabytí 
účinnosti veřejnoprávní smlouvy.



7

OSTATNÍ:

1. V souladu s ustanovením § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (ve znění pozdějších 
předpisů) je účel dotace definován poskytovatelem a v této podobě také 
musí být uveden ve formuláři žádosti, tzn., že účelem projektu 
každého předkladatele musí být:

„REALIZACE..……….“,

(kdy místo teček bude doplněn název akce, na kterou je žádost 
o poskytnutí dotace předkládána).

V rámci kontroly administrativního souladu žádosti o poskytnutí dotace bude posuzováno, 
zda případný rozdílný účel dotace uvedený žadatelem o dotaci odpovídá účelu dotace 
určeným poskytovatelem dotace (a to v případě užití slov podobných, např. 
realizace=uskutečnění apod.).

2. Výstupy parametrů projektu: „Počet aktivních sportovců“. Měrnou 
jednotkou budou aktivní sportovci a hodnota parametru bude 
vyplněna dle uvážení žadatele.

V rámci kontroly administrativního souladu žádosti o poskytnutí dotace bude 
posuzováno, zda případný rozdílný povinný výstup projektu uvedený žadatelem o 
dotaci odpovídá povinnému výstupu projektu určeným poskytovatelem dotace (a to 
v případě užití slov podobných, např. sportovec=závodník apod.).

Doporučujeme žadatelům, aby vyplnili hodnotu parametru v takové výši, aby byla 
naplnitelná v průběhu realizace projektu. V případě, že projekt bude podpořen 
Libereckým krajem, bude nutné při vyúčtování dotace, průkazně doložit uvedenou 
výši. V případě, že v závěrečném vyúčtování projektu nebude žadatel schopen doložit 
splnění parametru v hodnotě, kterou uvedl v žádosti, bude toto považováno za 
porušení rozpočtové kázně a následně tak řešeno.

3. Správce programu je oprávněn v rámci hodnocení 
administrativního souladu s výzvou ponížit celkové výdaje uvedené 
v žádosti o dotaci o případné nezpůsobilé výdaje.

4. Žádosti o poskytnutí dotace mohou být hodnotícím orgánem 
kráceny o položky (popř. části položek), které nejsou nezbytné pro 
realizaci projektu a jejichž dopad na plnění účelu podpory není 
významný. V takovém případě zůstane poměr výše případně 
poskytnuté dotace a ostatních zdrojů žadatele u upraveného 
rozpočtu zachován. 

5. Na financování projektu podpořeného v rámci Programu 4.23 
sportovní akce nesmí příjemce dotace využít jiné peněžní 
prostředky poskytnuté z rozpočtu Libereckého kraje. 

6. Na poskytnutí dotace není právní nárok a poskytnutí dotace 
v rámci tohoto programu nezakládá nárok na poskytnutí jakékoliv 
dotace v obdobích následujících.

7. Nedílnou součástí Programu 4.23 sportovní akce jsou:

 Specifikace bodového hodnocení jednotlivých hodnotících 



8

kritérií a jejich váha na celkovém hodnocení projektu (příloha 
č. 1).

 Vzor žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
(příloha č. 2).

 Čestné prohlášení o počtu sdružených oddílů bez vlastní právní 
subjektivity (příloha č. 3).

 Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje a přílohy k této smlouvě 
(příloha č. 4).

Použité zkratky:
OŠMTS1 – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje
VTS2 – Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje
VVVZ3- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje



9

Příloha č. 1
Specifikace bodového hodnocení jednotlivých hodnotících kritérií a jejich váha na
celkovém hodnocení projektu

1. Závazná kritéria vyplývající ze Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje

1.1. Vazba projektu na rozvoj hospodářsky slabých a podprůměrných oblastí kraje –
váha 5 %

a) projekt je realizován zcela nebo převážně v hospodářsky slabé oblasti 15 bodů

b) projekt je realizován zcela nebo převážně podprůměrné oblasti 7 bodů

c) projekt je realizován v ostatních oblastech 0 bodů

1.2. Forma právní subjektivity příjemce – váha 5 %

a) obce, dobrovolné svazky obcí a nestátní neziskové organizace 15 bodů

b) příspěvkové organizace zřízené obcí a krajem, zájmová sdružení 
právnických osob

10 bodů

c) obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, ostatní subjekty neuvedené 5 bodů

d) podnikatelské subjekty a fyzické osoby nepodnikající 0 bodů

1.3. Výše spolufinancování projektu ze strany kraje – váha 30 %

a) do 30 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 15 bodů

b) více jak 30 % - 50 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 7 bodů

c) více jak 50 % - 70 % včetně z celkových způsobilých výdajů projektu 0 bodů

2. Specifická hodnotící kritéria
2.1. Počet aktivních účastníků akce (aktivně sportujících na akci) – váha 60%:

351 a více osob 15 bodů

326 až 350 osob 14 bodů

301 až 325 osob 13 bodů

251 až 300 osob 12 bodů

226 až 250 osob 11 bodů

201 až 225 osob 10 bodů

151 až 200 osob 9 bodů

126 až 150 osob 8 bodů

101 až 125 osob 7 bodů

51 až 100 osob 6 bodů

26 až 50 osob 5 bodů

1 až 25 osob 4 body











10

Příloha č. 3
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O POČTU SDRUŽENÝCH ODDÍLŮ BEZ VLASTNÍ 

PRÁVNÍ SUBJEKTIVITY BUDE

Já níže podepsaný:
doplnit jméno a příjmení

narozen:
doplnit datum narození

trvale bytem:
doplnit adresu trvalého bydliště

čestně prohlašuji, že:

1. jsem oprávněn jednat 
jménem: 

doplnit název subjektu (žadatele)

se sídlem:
doplnit sídlo subjektu (žadatele)

IČ:
doplnit identifikační číslo

2.
jmenovaný subjekt zaštiťoval k 1. 1. 2017 činnost níže uvedeného počtu sportovních 
oddílů (bez vlastní právní subjektivity) s různým sportovním zaměřením, 

doplnit počet oddílů

které se zabývaly uvedenými sporty:
(do tabulky níže vepište, sporty na které jsou sdružené oddíly zaměřeny.)

V dne:
























